
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA

VESTIS– N r.  2  (398)
(bezmaksas izdevums)

JANVĀRIS II/2012

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Par Krimuldas novada izglītības pamatnostādnēm  ......................... 3

 Palīdzēsim Kitijai pilnvērtīgi staigāt!  ................................................ 2

 Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Krimuldas novadā  ..... 4, 5

 Turaidas muzejrezervāts izdevis ceļvedi ........................................... 6

 Aktualitātes lauku uzņēmējiem, I.Krasovska  .............................. 6, 8

 KRIMULDAS NOVADA 

 LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ
03.02. pl.19.00 DANČI (mazajā zālē). 

Ieeja bez maksas.

02.02. pl.18.00 Floristikas nodarbība ŠPAKTEĻKOLĀŽAS. 
Dalības maksa Ls 2.00

11.02. pl.20.00 VALENTĪNDIENAS diskotēka. DJ no Full. 
Ieeja Ls 1.50, pēc pl.22. Ls 2.00

16.02. pl.18.00 Floristikas nodarbība APSTRĀDĀTI DĀRZA ELE-
MENTI (ar ģipša saitēm un lentām).

 Dalības maksa Ls 2.00

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
10. februārī plkst.10.00 izrāde bērniem “Pingvīni nāk...!”
Lomās: Ieva Puķe vai Terēze Lasmane, Krišjānis Salmiņš, Mārtiņš 
Lūsis vai Imants Strads, Aigars Apinis, Armands Berģis vai Madars 
Zvagulis. Režisors: Imants Strads.

Ieeja: Ls 1.50
Līdz 29. februārim apskatāma fotoizstāde “Viss plūst, viss 
mainās…” 

Dievs, svētī Latviju!
Cienījamie Krimuldas novada 

iedzīvotāji, 
mēs, Krimuldas novada domes deputāti, 

aicinām Jūs aktīvi piedalīties referendumā 
2012. g. 18. februārī.

Mārtiņš Ozoliņš, Mārtiņš Aņisimovs,
Inga Cielēna, Jānis Eisaks, Māris Eisaks, 

Rita Erdmane, Jānis Krieviņš, Viesturs Liepiņš, 
Voldemārs Logins, Marita Mazurēviča-Motte, 

Vizma Miķelsone, Ilze Pētersone, 
Karolis Treijs, Atis Vallis.

Lasiet 2.lpp.

2012.g. 18. februārī notiks tautas nobalsošana 
par likumprojektu 

“Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē”
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks tautas nobalsošanas dienā būs 

no pulksten 7.00 līdz 22.00. 
Krimuldas novadā tautas nobalsošanas dienā darbosies trīs 
vēlēšanu iecirkņi: 

• iecirknis Nr. 783 Raganā – Krimuldas Tautas namā;
• iecirknis Nr. 784 Inciemā – pirmskolas izglītības iestādē 

„Ezerciems”;
• iecirknis Nr. 614 Lēdurgā – Lēdurgas Kultūras namā. 
Vēlēšanu iecirkņi darbu uzsāks 10 dienas pirms tautas nobal-

sošanas – 8.februārī.
Lasiet 2.lpp.

Ceļojošo balvu “Par zie-
mas peldēšanas popula-
rizēšanu” saņēma Kristī-
ne Rāte, „Raganas roņu” 
līdere.

Lasiet 7.lpp.

Apsveicam!

Turaidas atjaunotajai 
draudzei – 20.

Lasiet 6.lpp.

Enduro sezona novada 
motosportistiem veiksmīgi 

beigusies, skijorings 
uzņem apgriezienus. 

Vizmas Freimanes rakstu 
lasiet 7.lpp.



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II2

2012. g. 18. februārī notiks tautas 
nobalsošana par likumprojektu “Grozījumi 

Latvijas Republikas Satversmē” 

Esam pieraduši, ka referendums ir demokrātijas izpausme, kurā 
valsts pilsoņi pauž savu gribu visai tautai svarīgu lēmumu pie-
ņemšanā, tādēļ respektēsim to arī šoreiz. Jādomā gan, ka mūsu 
valsts Satversmes veidotājiem pat ļaunākajos murgos nebija rādī-
jies, ka kādreiz latviešiem nāksies cīnīties referendumā par tiesī-
bām pastāvēt līdzās visām citām tautām un runāt savā valodā savā 
valstī. Šoreiz tas ir jādara.

Ikviens, kas nevēl latviešu tautai iznīcību, vai tas būtu latvietis, 
krievs, ukrainis, vai baltkrievs, vai citas tautības pārstāvis, nekad 
nepieļaus, ka krievu valodai Latvijā tiktu piešķirts otras valsts va-
lodas statuss. Mēs ar Krieviju esam kaimiņi, pat labi kaimiņi, bet 
atrodoties blakus lielajai Krievijai, mēs latvieši varam pastāvēt 
tikai un vienīgi saglabājot nacionālu valsti un saglabājot latviešu 
valodu kā vienīgo valsts valodu. Nav jābūt gaišreģim, lai saprastu, 
ka valsts valodas statusa piešķiršana krievu valodai pakļauj drīzai 
iznīcībai mūs latviešus mūsu pašu zemē Latvijā. 

Mēs kā karstus kartupeļus viļājam pa muti jēdzienus nācija un 
nacionāla valsts, nevarot vien skaļi izteikt, ka esam latvieši un 
gribam būt noteicēji savā valstī. Latvijā draudzīgi plecu pie pleca 
dzīvo vairāk nekā desmit tautību cilvēki un visi kopā veido mūsu 
kopējo spēku- Latvijas tautu, un pamatu pamats šim spēkam ir 
latvieši, jo tā ir mūsu senču zeme. Mēs dziļi cienām visas tautas, 

priecājamies par viņu panākumiem, augstu vērtējam citu tautu 
valodas un kultūru, bet tādu pašu attieksmi pieprasām izrādīt pret 
mums latviešiem. Mums visiem ir jābūt atbildīgiem savu senču, 
savas valodas un savas valsts priekšā.  

Cienījamie Krimuldas novada iedzīvotāji, apzinoties šī referen-
duma rezultātu nozīmīgumu latviešu valodas, latviešu nācijas, 
visas Latvijas tautas un Latvijas valsts nākotnē, mēs, Krimuldas 
novada domes deputāti, aicinām Jūs aktīvi piedalīties referendu-
mā 2012. g. 18. februārī un balsot PRET krievu valodu kā otru 
valsts valodu! Tā ir vienīgā iespēja nodrošināt mūsu bērniem un 
mazbērniem tiesības būt latviešiem un runāt dzimtajā valodā pa-
šiem savā Latvijā.

Referenduma dienā novada teritorijā kursēs autobusi, lai visiem 
novada iedzīvotājiem būtu iespēja paust savu nostāju. Sīkāka in-
formācija par autobusu maršrutiem un maršrutu laikiem būs pie-
ejama nākošajā „Krimuldas Novada Vēstis” numurā, Krimuldas 
novada mājas lapā, kā arī Krimuldas novada domē.

Dievs, svētī Latviju!
Mārtiņš Ozoliņš, Mārtiņš Aņisimovs, Inga Cielēna, 

Jānis Eisaks, Māris Eisaks, Rita Erdmane, Jānis Krieviņš, 
Viesturs Liepiņš, Voldemārs Logins, Marita Mazurēviča-Motte, 

Vizma Miķelsone, Ilze Pētersone, Karolis Treijs, Atis Vallis.

Sestdien, 2012.g. 18.februārī notiks tau-
tas nobalsošana par likumprojektu „Gro-
zījumi Latvijas Republikas Satversmē”. 
Likumprojekts paredz mainīt Satversmes 
4., 18., 21., 101. un 104.pantu, iekļaujot ta-
jos nosacījumu par krievu valodu kā otru 
valsts valodu un nosakot, ka arī pašval-
dībās darba valodas ir latviešu un krievu 
valodas un ikvienam ir tiesības saņemt 
informāciju latviešu un krievu valodās. 

Tautas nobalsošanas zīmē būs jautā-
jums „Vai jūs esat par likumprojekta „Gro-
zījumi Latvijas Republikas Satversmē” pie-
ņemšanu, kas paredz krievu valodai noteikt 
otras valsts valodas statusu?”. Iespējamie 
atbilžu varianti ir „Par” un „Pret”. 

Ja vēlētājs atbalsta izmaiņas Satversmē, 
kas paredz noteikt krievu valodai otras 
valsts valodas statusu, tad viņam tautas no-
balsošanas zīmē jāatzīmē atbilde „Par”. Ja 
vēlētājs ir pret grozījumiem Satversmē un 
neatbalsta valsts valodas statusa noteikšanu 
arī krievu valodai, tad viņam tautas nobal-
sošanas zīmē jāatzīmē atbilde „Pret”.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks tautas no-
balsošanas dienā būs no pulksten 7.00 līdz 
22.00. 
Krimuldas novadā tautas nobalsošanas 
dienā darbosies 3 vēlēšanu iecirkņi: 

• iecirknis Nr. 783 Raganā – Krimuldas 
Tautas namā;

• iecirknis Nr. 784 Inciemā – pirmsko-
las izglītības iestādē „Ezerciems”;

• iecirknis Nr. 614 Lēdurgā – Lēdurgas 
Kultūras namā. 

Vēlēšanu iecirkņi darbu uzsāks 10 dienas 
pirms tautas nobalsošanas – 8.februārī. Ie-

cirkņos varēs pieteikties balsošanai vēlētāja 
atrašanās vietā un iepazīties ar balsošanas 
kārtību. 

Vēlēšanu iecirkņu darba laiki 
no 8. līdz 17. februārim

Nr. Atrašanās vieta Darba laiks
783 Krimuldas Tautas 

namā;
tālr. 67976863

pirmdienās
otrdienās
trešdienās 

14.00–18.00 

ceturtdienās
piektdienās
sestdienās
svētdienās

9.00–13.00

784 Inciema Izglītības, 
kultūras un tūrisma 
centrā (bijušajās 
pasta telpās Incie-
ma ūdenstornī);
tālr. 20286721

pirmdienās
otrdienās
trešdienās 

14.00–18.00 

ceturtdienās
piektdienās
sestdienās
svētdienās

9.00–13.00

614 Lēdurgas pagasta 
pārvaldes telpās;
tālr. 64023083

pirmdienās
ceturtdienās 14.00–18.00 

otrdienās
trešdienās
piektdienās
sestdienās
svētdienās

9.00–13.00

Informācija par vēlēšanu iecirkņu atraša-
nās vietu, darba laiku no 8.līdz 17.februārim 
un tālruņu numuriem būs pieejama Krimul-
das novada mājaslapā www.krimulda.lv., arī 
pa tālr.64064468, 67976868. Informācija un 
veidlapu paraugi pieejami arī Centrālās vē-
lēšanu komisijas mājaslapā www.cvk.lv.

Aicinu visus Krimuldas novada iedzī-
votājus būt aktīviem un 18. februārī do-
ties uz vēlēšanu iecirkni, lai izteiktu savu 
viedokli!

Krimuldas novada vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja Aija Zvidriņa

Palīdzēsim Kitijai pilnvērtīgi 
staigāt!

Lēdurdziete Kitija ir 19 gadus jauna 
daudzpusīga un azartiska meitene. Viņa 
ir motociklu fane un lepojas ar drošsir-
dīgākās meitenes medaļu, ko ieguva sa-
censībās “Zelta mopēds”. Viņai patīk de-
jot tautiskās dejas. Kitija mācās koledžā 
Rīgā, lai kļūtu par apģērbu dizaina spe-
ciālisti. Pagājušajā vasarā, braucot ar mo-
pēdu, viņa nelaimīgi krita un tad sākās 
nedienas. Kitija stipri sasita kāju, ārstējās 
vietējā slimnīcā, taču uzlabojumu nebija. 
Kāja visu laiku bija salocīta 90º leņķī un 
to nevarēja ne iztaisnot, ne arī pacelt gu-
ļus stāvoklī.

Slimnīcā Rīgā viņai tika konstatē-
ti vairāku ceļgala saišu plīsumi, plēsts 
muskulis un bojātas saites. Pēc 3 stundu 
garas operācijas, Kitijas kājai tika sašūta 
priekšējā saite. Ir pagājis vairāk kā pus-
gads pēc nelaimes gadījuma, staigāšana 
joprojām ir apgrūtinoša.

Kitijai nepieciešama vēl viena ceļgala 
saišu operācija Traumatoloģijas un Orto-
pēdijas slimnīcā Rīgā, un tā jāveic ne vē-
lāk kā līdz vasarai, lai nerastos komplikā-
cijas un nebūtu apdraudēta Kitijas spēja 
pilnvērtīgi staigāt.

Kitija un viņas ģimene lūdz palīdzī-
bu, jo viņiem nav nepieciešamās nau-
das summas operācijai – 1 281 Ls. 

Līdz šim www.ziedot.lv projektam 
“Palīdzība Kitijai Osei” jau ir saziedoti 
1 059,27 Ls.

Fonds “Ziedot”
Reģ. Nr 40008078226
Swedbank,
bankas kods: HABA LV 22 
konta nr: LV95HABA0551006150241
mērķis: Palīdzība Kitijai Osei



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II 3

 Par pakalpojuma maksu Krimuldas vidusskolas telpu, peldbaseina telpu un sporta laukumu nomai.

Krimuldas novada domes sēdē 23.decembrī
Ar pilnu sēdes protokolu var iepazīties Krimuldas novada mājas lapā: www.krimulda.lv

Tuvojas noslēgumam novada izglītības pamatnostādņu 
dokumenta izstrāde

Izglītības nozare ir viens no būtiskākajiem 
balstiem novada attīstībā. Taču valstī, arī no-
vadā, izveidojusies demogrāfiskā problēma. 
Katru gadu statistika uzrāda negatīvu bi-
lanci, arī 2011. gadā reģistrēti 45 dzimšanas 
gadījumi un 70 miršanas gadījumi. Lai gan 
bērnu skaits lēnām samazinās, izglītības ies-
tāžu uzturēšanas izmaksas īpaši nesamazi-
nās. 2011. gadā Krimuldas novada budžetā 
gandrīz 2/3 budžeta tika tērētas izglītības 
iestādēm. Tāpēc pēc Krimuldas novada do-
mes priekšsēdētāja vietnieces Ances Pēter-
sones iniciatīvas, sadarbībā ar iedzīvotājiem 
un novada izglītības iestādēm, tika uzsākta 
novada izglītības plānošanas dokumenta iz-
strāde. Šobrīd „Krimuldas novada izglītības 
pamatnostādnes 2012.-2017. gadam” izstrā-
de tuvojas noslēgumam. 

Krimuldas novada domes Izglītības, kul-
tūras un sporta komitejas sēdē 10. janvārī 
līdz ar komitejas deputātiem Karoli Treiju, 
Anci Pētersoni, Ingu Cielēnu, Jāni Eisaku 
pulcējās arī Krimuldas novada iestāžu va-
dības pārstāvji un interesenti, lai pārrunātu 
apkopotos priekšlikumus. Diskusija notika 
konstruktīvā gaisotnē, kurā nolēma tos jau-
tājumus, kuros kompromiss netika rasts, at-
stāt izvērtēšanai nozares ekspertiem.

Komitejas sēdē tika pārrunātas izglītī-
bas vadības sistēmas pilnveides iespējas 
un izglītības kvalitātes celšanas iespējas, 
arī saimnieciskie jautājumi. Gandrīz četru 
stundu garumā tika pārrunāti visi ienākušie 
priekšlikumi, kuru vadmotīvs novada līme-

nī bija: skolēnu izaugsme, izglītības kvalitā-
te, labvēlīga gaisotne.

Visvairāk tika pārrunāti izglītības kvalitā-
tes celšanas priekšlikumi, tostarp par kārtī-
bu, kādā tiek noteikti labi sasniegumi peda-
gogiem un izglītojamajiem, kā arī kā noteikta 
kārtība, kādā pašvaldība apbalvo pedagogus 
un izglītojamos par labiem rezultātiem. Viens 
no būtiskākajiem priekšlikumiem – izcelt un 
motivēt arī tos skolēnus, kuri spējuši paaug-
stināt vidējo vērtējumu mācību priekšmetos, 
uzrādot vidēju zināšanu līmeni.

Mūsdienīgā mācību iestādē svarīga ir ma-
teriāli tehniskās bāzes modernizēšana, kur 
plānots iesaistīt novada projektu izstrādātā-
jus. Savukārt viens no būtiskiem modernas 
skolas informācijas apmaiņas un popula-
rizēšanas veidiem ir pieeja iestādes mājas 
lapai internetā. Pagaidām tikai Krimuldas 
vidusskolai ir sava mājas lapa, taču uz doto 
brīdi nav vienprātības, vai nepieciešams 
veidot interaktīvu vietni katrai izglītības 
iestādei atsevišķi (arī pirmsskolas iestādēm, 
mūzikas un mākslas skolām), vai rast citu 
risinājumu komunikācijas pilnveidošanai 
(e-klase, mykoob.lv). 

Izglītības iestāžu pārstāvjos interesi iz-
raisīja iecere izstrādāt un iesniegt priekšli-
kumus par Krimuldas novada izglītības at-
balsta centra izveidi, lai nodrošinātu iespē-
ju, ka ikvienā izglītības iestādē ir pieejami 
speciālisti: psihologs, logopēds, mūzikas 
terapeits, u.c.. Tāpat tika risināti jautājumi, 
kas saistīti ar interešu izglītību, profesionā-

lās ievirzes izglītību. Atsevišķi minama Tu-
raidas pamatskola, kas sadarbībā ar novada 
domi plāno piedalīties „Iespējamās misijas” 
skolotāju piesaistē.

Vienlaikus tika skarti arī citi jautājumi – 
Krimuldas vidusskolas peldbaseina iespēju 
izmantošana un pielāgošana, lai maksimāli 
vairāk skolēnu apgūtu peldētprasmi un iz-
mantotu šo iespēju (problēmas ar transpor-
tu; ja mācību stunda – kā iekļauties 40 minū-
tēs). Vētrainas diskusijas izraisīja atšķirīgā 
samaksa par ēdināšanas iespējām izglītības 
iestādēs. Jebkuras radikālas izmaiņas prasa 
ieguldījumus. Sēdē par šiem jautājumiem 
runāja Krimuldas novada domes priekšsē-
dētājs Mārtiņš Ozoliņš, informējot, ka būs 
jārod risinājums, kas  būtu ekonomiski pa-
matots un taisnīgs. Šis jautājums būtu jāatri-
sina līdz jaunā mācību gada sākumam.

Novada izglītības plānošanas dokumenta 
„Krimuldas novada izglītības pamatnostād-
nes 2012.–2017. gadam” izstrādes process 
turpmāk: pēc novada izglītības darbinieku 
konferencē un Izglītības, kultūras, sporta 
komitejas sēdē pārrunātā, apkopotajiem 
priekšlikumiem tiks noteikti rīcības virzieni 
un tiem pakārtoti uzdevumi, paredzot izpil-
des termiņus un atbildīgās institūcijas par 
sasniedzamajiem rezultātiem. Vēl notiks 
novada izglītības plānošanas dokumenta 
ekspertu izvērtēšana, publicēšana novada 
domes mājas lapā pirms virzīšanas apstipri-
nāšanai Krimuldas novada domē.

Ināra Miškina

 Par dāvinājuma pieņemšanu. Pieņemt 
no biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” 
ziedojumu- 81 dāvanu karti „Elektrības no-
rēķinu karte-53,70 LVL”, kopējā vērtībā LVL 
4349,70. Uzdot Sociālajam dienestam un grā-
matvedībai nodrošināt ziedojuma izlietoju-
mu atbilstoši normatīvajos aktos un līgumā 
noteiktajiem nosacījumiem.
 Par Turaidas notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtām. Krimuldas novada dome 

16.12.2011. saņēma SIA „Saltavots”, Si-
gulda, 14.12.2011. vēstuli ar informāciju, 
ka ar 05.01.2012. SIA „Saltavots” pārtrauc 
Turaidas notekūdeņu attīrīšanas ietaišu 
(turpmāk– NAI „Turaida”)  apsaimnieko-
šanu un turpmāk nenodrošinās notekūdeņu 
attīrīšanu Turaidā.

Lai Krimuldas novada dome varētu no-
drošināt likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
1.daļas 1.punktā noteiktās autonomās funkci-

jas izpildi- organizēt iedzīvotājiem komunālos 
pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 
siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimnie-
košana; notekūdeņu savākšana, novadīšana 
un attīrīšana), ņemot vērā, ka NAI “Turaida” 
manta ir Siguldas novada domes īpašums, 
pamatojoties uz Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 42.panta 1.daļu, atklāti 
balsojot, Krimuldas novada domes deputātu 
padome lēmuma projektu noraida. 

1. Ar 01.01.2012. noteikt sekojošas pakalpojuma maksas Krimul-
das vidusskolas telpu,  peldbaseina telpu un sporta laukumu īs-
laicīgai nomai:

Nr.p.k. Nosaukums Vienība Apmeklētāju 
skaits

Maksa 
(LVL) bez 

PVN

Maksa 
(LVL) ar 
PVN 22%

1.1. Aktu zāle Stundā 8,20 10,00
1.2. Sporta zāle Stundā 12,30 15,00

Diennaktī 122,95 150,00
1.3. Klašu telpas Stundā 2,46 3,00

Diennaktī 16,39 20,00
1.4. Datorklase Stundā 8,20 10,00
1.5.. Interaktīvā klase Stundā 12,30 15,00
1.6. Ēdamzāle Stundā 5,74 7,00
1.7. Deju zāle Stundā Līdz 16 9,84 12,00

Vairāk par 16 12,30 15,00
Diennaktī Līdz 16 122,95 150,00

Vairāk par 16 163,93 200,00
1.8. Sporta laukums Stundā 20,49 25,00
1.9. Tenisa laukums Stundā 4,10 5,00

2. Ar 01.01.2012. noteikt sekojošas pakalpojuma maksas Krimuldas 
vidusskolas telpu,  peldbaseina telpu un sporta laukumu īslaicīgai 
nomai sporta un kultūras pasākumu nometņu organizēšanas laikā:

Nr.p.k. Nosaukums Vienība Maksa (LVL) 
bez PVN

Maksa (LVL) 
ar PVN 22%

2.1. Aktu zāle Stundā 4,10 5,00
2.2. Sporta zāle Stundā 6,15 7,50

Dienā 40,98 50,00
2.3. Klašu telpas Diennaktī par personu 1,64 2,00

Stundā 1,23 1,50
2.4. Datorklase Stundā 4,10 5,00
2.5. Interaktīvā klase Stundā 6,15 7,50
2.6. Ēdamzāle Dienā 2,46 3,00
2.7. Deju zāle Dienā 40,98 50,00
2.8. Sporta laukums Stundā 9,84 12,00
2.9. Tenisa laukums Stundā 2,46 3,00

3. Atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas pagasta padomes 
22.02.2008. lēmumu Nr.2 „Par Krimuldas vidusskolas telpu un 
sporta kompleksa nomas maksu”. 



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II4

1. Vispārīgie jautājumi
1. Šie saistošie noteikumi nosaka:

1.1. sadzīves atkritumu (turpmāk– atkritumu), tai skaitā sadzīvē radušos bīs-
tamo atkritumu, izņemot šķidros sadzīves atkritumus, apsaimniekošanu 
Krimuldas novada (turpmāk- KN) pašvaldības teritorijā; 

1.2. teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās; 
1.3. prasības atkritumu savākšanai, tai skaitā arī minimālo sadzīves atkritu-

mu savākšanas biežumu pārvadāšanai, pārkraušanai un uzglabāšanai; 
1.4. atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtību;
1.5. atbildību par šo noteikumu neievērošanu.

2. Šo noteikumu mērķis ir: 
2.1. nodrošināt pašvaldības autonomās funkcijas– atkritumu apsaimniekoša-

nas organizēšana pašvaldības iedzīvotāju interesēs, izpildi;
2.2. noteikt atkritumu apsaimniekošanas kārtību, lai aizsargātu cilvēku dzī-

vību un veselību, vidi, kā arī personu mantu;
2.3. veicināt atkritumu apsaimniekošanu, tajā skaitā atkritumu dalītu vākša-

nu un šķirošanu, lai samazinātu atkritumu poligonā apglabājamo atkritu-
mu daudzumu.

3. Šajos noteikumos lietotie termini atbilst Atkritumu apsaimniekošanas liku-
mā noteiktajiem terminiem.

4. Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām KN  
administratīvajā teritorijā.

5. KN administratīvā teritorijā ir noteikta viena sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas zona.

6. Atkritumu apsaimniekošanas zonās atkritumu apsaimniekošanu koordinē 
un kontrolē KN pašvaldība, nodrošinot atkritumu apsaimniekošanas pakal-
pojumu sniegšanas nepārtrauktību.

7.KN pašvaldība informē atkritumu radītājus par tās teritorijas atbilstību kon-
krētajai atkritumu apsaimniekošanas zonai un par komersantu, ar kuru tā 
noslēgusi līgumu par atkritumu apsaimniekošanu.

8.Pašvaldība slēdz līgumu ar Atkritumu apsaimniekotāju (turpmāk- AA)-ko-
mersantu Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteiktajā kartībā.

9.KN administratīvajā teritorijā savāktie sadzīves atkritumi, kuri nav izman-
tojami reģenerācijai vai atkārtotai izmantošanai, nogādājami un apglabāja-
mi Ziemeļvidzemes reģiona sadzīves atkritumu poligonā „Daibe”, Stalbes 
pag., Pārgaujas novadā.

10.KN teritorijā ir ierīkojami šādi atkritumu apsaimniekošanas infrastruktū-
ras objekti :

10.1.atkritumu šķirošanas vai pārkraušanas stacijas un šķiroto atkritumu sa-
vākšanas laukumi; 

10.2. videi kaitīgo preču savākšanas punkti, kā arī atsevišķu veidu bīstamo 
atkritumu savākšanas punkti.

2. Atkritumu radītāju un valdītāju pienākumi
11.Ikviena atkritumu radītāja un valdītāja pienākums ir:

11.1.iekļauties pašvaldības sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, 
savākt radītos sadzīves atkritumus un nogādāt tos nekustamā īpašuma 
(turpmāk- n/ī) īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai apsaimniekotāja norādītajā 
vietā. 

11.2.iesaistīties dalītas atkritumu savākšanas pasākumos un veikt atkritumu 
dalīšanu to noteiktajās vietās, kur ir izvietotas tvertnes dalītiem atkritu-
miem– dalītās atkritumu savākšanas punktos vai nogādāt atkritumus uz 
atkritumu dalītās vākšanas laukumu. 

12.Atkritumu radītāji sedz atkritumu apsaimniekošanas izdevumus.
13.Vasarnīcas vai dārza mājas (tai skaitā dārzkopības biedrības teritorijā eso-

šās vasarnīcas vai dārza mājas) īpašnieks, valdītājs, lietotājs vai viņa pilnva-
rotā persona par laika periodu, kurā uzturas vasarnīcā vai dārza mājā, slēdz 
līgumu par atkritumu apsaimniekošanu ar AA.

14.Lielgabarīta, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi savācami at-
sevišķi no citiem atkritumiem, izmantojot īpaši šim nolūkam paredzētus 
konteinerus vai citus atkritumu savākšanas paņēmienus, kas nodrošina to 
apsaimniekošanu videi drošā veidā.

15.Būvniecības atkritumi novietojami teritorijā, kur notiek būvdarbi, vai ar 
n/ī īpašnieku, valdītāju vai apsaimniekotāju un atkritumu apsaimniekotāju 
saskaņotā vietā.

16.Atkritumu radītājs nešķirotos atkritumus ievieto tikai tajā atkritumu kon-
teinerā, kas saskaņā ar noslēgto līgumu ar AA ir paredzēts konkrētā n/ī 
apkalpošanai.

17.Atkritumu radītājs– saimnieciskās darbības veicējs, patstāvīgi slēdz līgumu 
par tās darbības rezultātā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ja 
AA juridiskajai personai nodrošina šādu pakalpojumu.

18.Nešķirotie atkritumi pirms ievietošanas atkritumu tvertnēs iesaiņojami at-

kritumu maisos un atkritumu maisi ir jāaizsien. Asie priekšmeti ir iesaiņo-
jami, lai izvairītos no kaitējuma cilvēku veselībai, kā arī atkritumu savākša-
nas, pārvadāšanas un šķirošanas iekārtu bojājumiem.

19.Atkritumu radītājam, kurš atbilstoši normatīvajiem aktiem par dabas re-
sursu nodokļa piemērošanu atbrīvots no dabas resursu nodokļa samaksas 
un kurš atbilst Ministru kabineta noteiktajiem kritērijiem, un ir noslēdzis 
līgumu ar komersantu, ko tas izvēlējies un kurš saņēmis atbilstošu atļauju, 
par savā komercdarbības veikšanas vietā radīto atkritumu savākšanu, pār-
vadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu, 10 darba dienu laikā informē vietē-
jo pašvaldību par atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru noslēdzis līgumu, un 
par šā līguma darbības termiņu.

3. Nekustamā īpašuma lietotāja, valdītāja, īpašnieka vai 
apsaimniekotāja pienākumi

20. N/ī īpašnieks, valdītājs vai lietotājs, vai šo personu pilnvarots apsaimnie-
kotājs papildus šajos noteikumos norādītajiem vispārīgajiem atkritumu ra-
dītāju pienākumiem:

20.1. saskaņojot ar AA, norāda piemērotu vietu sadzīves atkritumu konteine-
ru izvietošanai, kā arī nodrošina AA transporta netraucētu piekļuvi tai un 
uztur kārtību un tīrību šajā vietā; 

20.2. nodrošina AA specializētā transportlīdzekļa piekļuvi atkritumu savāk-
šanas laukumiem vai vietām, novietojot atkritumu konteinerus piebrauca-
mā ceļa vai ielas malā. Ja objektīvu iemeslu dēļ tas nav iespējams, atkri-
tumu tvertņu iztukšošanas dienās sadzīves atkritumu tvertnes no īpašumu 
pagalmiem pārvieto specializētajiem transportlīdzekļiem vai to apkalpei 
pieejamā vietā, kur tās netraucē gājēju un transportlīdzekļu kustību, kā arī 
nodrošina, lai pēc atkritumu izvešanas tvertnes tiktu novietotas atpakaļ to 
pastāvīgajā atrašanās vietā. 

20.3. pēc KN Domes vai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāju 
pieprasījuma sniedz ziņas par to iedzīvotāju skaitu, kas dzīvo attiecīgajā 
n/ī, kā arī par komersantiem un citām personām, kas veic saimniecisko 
darbību attiecīgajā n/ī;

20.4. slēdz līgumu par katrā n/ī radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
ar AA, nodrošinot regulāru atkritumu izvešanu, ņemot vērā īpašumā radīto 
atkritumu daudzumu (apjomu), bet ne retāk kā:

 20.4.1. 6 reizes gadā- individuālās dzīvojamās mājās;
 20.4.2. 1 reizi mēnesī- daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās; 
 20.4.3. 1 reizi mēnesī- juridiskām personām to saimnieciskās darbības 

veikšanas vietā. 
20.5. nepieciešamības gadījumā veic izmaiņas šo noteikumu 20.4.punktā 

minētajā līgumā, nodrošinot sistemātisku atkritumu izvešanu, lai pie atkri-
tumu tvertnēm neveidojas atkritumu kaudzes;

20.6. ja n/ī lietošanai ir sezonāls raksturs, tad informē par to AA, šo noteiku-
mu 20.4.punktā minētā līguma noteikumos paredzot radītajam atkritumu 
daudzumam atbilstošu atkritumu izvešanas grafiku;

20.7. ir atbildīgs par tā n/ī radīto atkritumu savākšanu, šķirošanu un nogādā-
šanu līdz atkritumu tvertnei, par kuras iztukšošanu tam ar attiecīgo AA ir 
noslēgts līgums;

20.8. uztur sadzīves atkritumu tvertnes lietošanas kārtībā;
20.9. nodrošina citu atkritumu veidu (piemēram, liela izmēra atkritumi, 

būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi) nogādāšanu pārstrādes vai 
apglabāšanas vietās– ar savu transportu vai izmantojot AA pakalpojumus, 
par šo atkritumu savākšanu vienojoties atsevišķi. Ja noslēgtais līgums ar 
AA paredz regulāru šāda veida atkritumu izvešanu, persona atkritumus 
novieto to savākšanas vietā īsi pirms noteiktā savākšanas laika; 

20.10. iesaistās citu pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas pasākumu īs-
tenošanā.

21. Atkritumu radītājiem atļauts kompostēt bioloģiski noārdāmos atkritumus 
sava īpašuma teritorijā, ja tas nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, 
videi, kā arī personu mantai.

22. Daudzdzīvokļu māju īpašniekiem vai apsaimniekotājiem, garāžu un dārz-
kopības kooperatīvām sabiedrībām, papildus šo noteikumu 20.punktā no-
teiktajiem, ir sekojoši pienākumi:

22.1. daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāji, garāžu un dārzkopī-
bas kooperatīvās sabiedrības ir atbildīgas par līguma slēgšanu ar apsaim-
niekotāju par atkritumu savākšanu no to apsaimniekošanā nodotajiem īpa-
šumiem;

22.2. dzīvokļa īpašnieki daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurām nav izvē-
lēts apsaimniekotājs un dārza māju (vasarnīcu) īpašnieki, kas nav dārzko-
pības kooperatīvās sabiedrības biedri, savstarpēji vienojas par atkritumu 
savākšanu to iepriekš norādīto personu īpašumos radītajiem atkritumiem, 
ar noteikumu, ka maksājumus AA par atkritumu savākšanu no iepriekš 

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI

ar 23.12.2011. Krimuldas novada domes sēdes lēmumuSAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Krimuldas novadā

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II 5
norādītajiem īpašumiem veic persona, ar kuru AA slēdz līgumu par atkri-
tumu izvešanu.

23. Daudzdzīvokļu mājas dzīvokļa īpašnieki, noslēdzot ar daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas apsaimniekotāju dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu, 
var deleģēt radīto atkritumu savākšanu n/ī (tā daļas, dzīvojamās telpas) 
apsaimniekotājam. Šādos gadījumos par atkritumu savākšanas pasākumu 
īstenošanu ir atbildīgs dzīvojamās mājas apsaimniekotājs.

4. Publisko pasākumu organizētāju pienākumi
24. Publisko pasākumu organizētājam pirms pasākuma rīkošanas atļaujas sa-

ņemšanas ir jāslēdz līgums ar AA par atkritumu tvertņu izvietošanu pasā-
kuma vietā un pasākuma laikā radīto atkritumu savākšanu no izvietotajām 
tvertnēm, kā arī jānodrošina attiecīgās teritorijas sakopšana piecu stundu 
laikā pēc pasākuma noslēguma (nakts laikā līdz plkst.8.oo).

25. Pirms pasākuma sākšanās publisko pasākumu organizētājam jānodrošina 
atkritumu savākšanas vietu izveide un to ekspluatācija pasākuma laikā.

26. Ja pasākuma laikā iespējams nodrošināt dalītu atkritumu vākšanu, tad 
publiskā pasākuma organizētājam jānodrošina nepieciešamie apstākļi da-
lītai atkritumu vākšanai.

5. Atkritumu apsaimniekotāja pienākumi un tiesības
27. AA koordinē un savas kompetences ietvaros uzrauga atkritumu apsaim-

niekošanu KN administratīvajā teritorijā saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
atkritumu apsaimniekošanas jomā, valsts un reģionālo atkritumu apsaim-
niekošanas plānu, kā arī šiem saistošajiem noteikumiem un noslēgto līgumu 
starp KN pašvaldību un AA, par konstatētajiem pārkāpumiem informējot 
pašvaldību un Valsts vides dienestu.

28. AA pienākumi ir:
28.1. veikt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķināšanu un 

aktualizēt to ne biežāk kā vienu reizi kalendārā gada laikā. Iesniegt sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu projektu KN paš-
valdībai;

28.2. pēc KN pašvaldības pieprasījuma iesniegt izvērstu sadzīves atkritumu 
savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, uzglabāšanas, dalītās atkritumu 
savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas infrastruktūras objektu uzturēša-
nas izmaksu aprēķinu tādā detalizācijas pakāpē, kāds izteikts pieprasījumā;

28.3. slēgt līgumus ar pakalpojumu saņēmējiem par atkritumu savākšanu un 
izvešanu, piemērojot KN pašvaldības apstiprināto maksas par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas apmēru;

28.4. slēgt līgumus ar publisko pasākumu organizētājiem par publisko pasā-
kumu laikā radušos atkritumu apsaimniekošanu;

28.5. nodrošināt regulāru sadzīves atkritumu (ieskaitot dalīti vāktos atkritu-
mus) savākšanu no iedzīvotājiem, iestādēm un komersantiem;

28.6. nepieciešamības gadījumā saskaņot ar KN Domi atkritumu tvertņu 
dizainu;

28.7. nodrošināt sadzīves atkritumu tvertņu iztukšošanu un sadzīves atkritu-
mu izvešanu no atkritumu tvertņu laukumiem;

28.8. iespēju robežās un vadoties no normatīvajos aktos noteiktajām prasī-
bām un noslēgtā līguma starp KN pašvaldību un AA, nodrošināt dalītu 
atkritumu vākšanu;

28.9. nogādāt savāktos nešķirotos sadzīves atkritumus atkritumu poligonos, 
atbilstoši noteiktajiem atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā un reģio-
nālajos plānos, ar šim nolūkam paredzētiem specializētiem transporta lī-
dzekļiem;

28.10. ziņot pašvaldībai par atkritumu radītāju pārkāpumiem;
28.11. nodrošināt pašvaldību ar pašvaldības pieprasīto informāciju atkritumu 

apsaimniekošanas rezultatīvo rādītāju aprēķinam.

6. Aizliegumi iedzīvotājiem un juridiskajām personām, kas 
darbojas KN administratīvajā teritorijā

29. KN iedzīvotājiem un juridiskajām personām, kas darbojas KN administra-
tīvajā teritorijā, ir aizliegts:

29.1. izvietot atkritumus tam neparedzētās un nepiemērotās vietās;
29.2. dedzināt atkritumus, tai skaitā tvertnēs un urnās;
29.3. novietot (pastāvīgi) sadzīves atkritumu tvertnes uz ielām (izņemot no-

maļas ielas, kur tvertnes netraucē satiksmi vai gājēju plūsmu, kā arī vietās, 
kur tas ir vienīgais iespējamais risinājums);

29.4. ievietot sadzīves atkritumu tvertnēs degošus, viegli uzliesmojošus un 
eksplozīvus priekšmetus, šķidrus atkritumus, infekcijas slimības izraiso-
šus atkritumus, lielgabarīta atkritumus, būvniecības un būvju nojaukšanas 
atkritumus, ražošanas atkritumus, ielu smiltis, parku un dārzu atkritumus 
un citus bīstamos atkritumus;

29.5. ievietot atkritumus tvertnēs, kas ir nodotas lietošanā citiem Pakalpo-
jumu saņēmējiem;

29.6. cieši sablīvēt, iesaldēt vai sadedzināt atkritumus sadzīves atkritumu tvert-
nēs. Par šādu tvertņu iztukšošanu var tikt noteikta paaugstināta samaksa;

29.7. jebkādā veidā bojāt atkritumu tvertnes;
29.8. ievietot nešķirotus atkritumus dalīti vākto atkritumu tvertnēs;
29.9. veikt citas darbības, kas rada vides piesārņošanu vai ir pretrunā ar nor-

matīvajos aktos ietverto regulējumu.

7. Prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai 
un šķirošanai

30. KN iedzīvotājiem tiek nodrošināta iespēja iesaistīties dalītās sadzīves at-
kritumu vākšanas sistēmā, šim nolūkam paredzētos dalīto atkritumu savāk-
šanas laukumos vai punktos, vai arī iesaistoties atkritumu apsaimniekotāja 
rīkotās akcijās. 

31. Dalītie sadzīves atkritumi (papīrs, metāls, stikls, plastmasa) tiek savākti 
sašķiroti, ja AA nodrošina attiecīgā pakalpojuma pieejamību. Šķirošana 
veicama atbilstoši prasībām, ko dalīti vācamajiem atkritumiem noteicis ap-
saimniekotājs. Šķirotajam papīram, ko savāc speciālās papīram paredzētās 
tvertnēs, jābūt tīram, stikla un plastmasas iepakojumam jābūt tīram, bez 
iepriekšējā pildījuma atliekām.

32. AA savlaicīgi informē atkritumu radītājus un sadzīves atkritumu apsaimnie-
kotājus par jauna šķiroto atkritumu savākšanas veida ieviešanu un attiecīgo 
tvertņu krāsojumu vai apzīmējumu, ievietojot informāciju savā mājas lapā.

33. AA nodrošina šķiroto atkritumu savākšanas vietu sakopšanu.
34. Ja AA nodrošina attiecīgā pakalpojuma pieejamību, atkritumu radītājiem, 

kas nodarbojas ar lauksaimnieciskās (pārtikas) produkcijas ražošanu vai 
apstrādi, pārtikas preču tirdzniecību, sabiedrisko ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanu, ir pienākums dalīti vākt bioloģiski noārdāmos atkritumus, kas 
rodas to saimnieciskās darbības rezultātā un noslēgt līgumu ar apsaimnie-
kotāju par šo atkritumu izvešanu, ievērojot apsaimniekotāja noteiktās prasī-
bas attiecībā uz šo atkritumu apsaimniekošanu. 

8. Prasības sadzīves atkritumu nešķirotai vākšanai un 
pārvadāšanai

35. Atkritumu tvertņu izvietojumu nosaka zemes īpašnieks, bet sabiedrisko 
tvertņu laukumu vietas izvietošanu nodrošina KN pašvaldība, izvietojumu 
saskaņojot ar AA.

36. Atkritumu tvertņu uzstādīšanu parkos, skvēros, autobusu pieturās, u.c. 
publiskās vietās nodrošina pašvaldība.

37. Ja pie vairākām daudzdzīvokļu ēkām izveidots speciāli ierīkots (betonēts, 
asfaltēts vai tml.) laukums atkritumu tvertņu novietošanai, tad atkritumu 
tvertnes novietojamas šajā laukumā.

9. Prasības sadzīvē radušos bīstamo atkritumu 
apsaimniekošanai

38. Sadzīvē radušos bīstamo atkritumu radītājs vai valdītājs: 
38.1. atdala bīstamos atkritumus no citu veidu atkritumiem;
38.2. uzglabā bīstamos atkritumus tā, lai tie neapdraudētu cilvēku dzīvību 

un veselību, vidi, kā arī personu mantu;
38.3. nogādā bīstamos atkritumus KN pašvaldības teritorijā speciāli aprīkotās 

bīstamo atkritumu savākšanas vietās vai slēdz līgumu par bīstamo atkritumu 
apsaimniekošanu ar personu, kura veic bīstamo atkritumu apsaimniekošanu 
un ir saņēmusi atļauju veikt bīstamo atkritumu apsaimniekošanu;

38.4. sedz bīstamo atkritumu apsaimniekošanas izmaksas.

10. Atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtība
39. Ikviena atkritumu radītāja pienākums ir samaksāt par atkritumu apsaim-

niekošanu.
40. Maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu nosaka KN pašvaldība 

ar savu lēmumu Atkritumu apsaimniekošanas likumā un šajos noteikumos 
noteiktajā kārtībā.

41. Maksu par atkritumu (tai skaita lielgabarīta, ražošanas, būvniecības atkri-
tumu, koku zaru, lapu, zāles) apsaimniekošanu atkritumu radītājiem nosa-
ka pašvaldība, saskaņā ar līgumu, kas noslēgts starp pašvaldību un AA, 
kuru atbilstoši šo noteikumu 8.punktam izvēlējusies pašvaldība, un kurā, 
atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās daļas nosa-
cījumiem, ietilpst maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 
pārkraušanu, uzglabāšanu, dalītas atkritumu savākšanas, šķirošanas un 
pārkraušanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru 
noslēgusi pašvaldība, sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais 
tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un izgāztu-
vēs, dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 
noteiktajā apmērā.

42. KN pašvaldība mēneša laikā pēc šo noteikumu 28.1.punktā minētā atkri-
tumu apsaimniekošanas maksas projekta saņemšanas lemj par atkritumu 
apsaimniekošanas maksas noteikšanu un lēmumu desmit dienu laikā pēc tā 
pieņemšanas, publicē savā mājas lapā internetā.

43. Apstiprinātā atkritumu apsaimniekošanas maksa stājas spēkā trīsdesmita-
jā dienā pēc šo noteikumu 40.punktā minētā lēmuma publicēšanas KN Do-
mes mājas lapā internetā vai lēmumā noteiktajā termiņā pēc publicēšanas 
mājas lapā internetā.

11. Noslēguma jautājumi
44. Par šo saistošo noteikumu vai citu atkritumu apsaimniekošanas jomu re-

gulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem personas ir saucamas pie atbildības 
Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.

45. Sais to šie no tei ku mi stā jas spē kā nā ka ma jā die nā pēc to pub li cē ša nas laik-
rak stā “Kri muldas No va da Vēs tis”.



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II6

Aktualitātes lauku uzņēmējiem

Atjaunotajai Turaidas draudzei – 20APSVEICAM 
Kristīni Konstantinoviču 

par iegūto 2. vietu 
Pierīgas novadu apvienības vēstures 

olimpiādē. 
Paldies skolotājai Ritai Erdmanei!

2011.g. Otrajos Ziemassvētkos Turai-
das baznīcā tika svinēta LELB Turaidas 
draudzes atjaunošanas 20 gadu jubileja. 
Sirsnīgi sveicam Turaidas draudzi svētkos 
un novēlam veiksmīgu turpmāko darbību, 
popularizējot 18.gadsimta koka arhitektū-
ras pieminekli- Turaidas baznīcu.

Turaidas draudzes vēsture ir notikumiem 
bagāta, tās aizsākumi meklējami 13.gad-
simtā. Ilgu laiku (359 gadus) no 1589.g. 
līdz 1948.gadam Turaidas pilsnovada drau-
dze bija apvienota ar Lēdurgas draudzi. 
Padomju gados, kopš 1964.gada, Turaidas 
draudze darbību pārtrauca. 1967.g. Turai-
das baznīcu uzņēma valsts aizsargājamo 
arhitektūras pieminekļu sarakstā ar notei-
kumu, ka pieminekli var izmantot kā zināt-
nisku iestādi vai muzeju, taču noteikti jāsa-
glabā tā vēsturiski mākslinieciskais izskats 
un iekārtojums. Nu jau 44 gadus Turaidas 
muzejrezervāts šos uzticētos pienākumus 
veiksmīgi pilda, saglabājot nākošām pa-
audzēm vienu no vecākajiem koka dievna-
miem Vidzemē. 

Pēc draudzes 24 gadu darbības pārtrau-
kuma 1988.g. 26.decembrī Turaidas mu-
zejrezervāta aktivitāšu rezultātā Turaidas 
baznīcā ļaudis pulcējās uz Ziemassvētku 
dievkalpojumu. Muzejrezervāta stiprināti, 
turaidieši sāka apsvērt domu par draudzes 
atjaunošanu. Turaidas draudzes atjaunoša-
nas kopsapulce notika 1991.g. 26.decembrī. 
Savukārt, svinīgs draudzes atjaunošanas 
dievkalpojums notika 1992.g. 5.aprīlī, to va-
dīja toreizējais Latvijas evaņģēliski luteris-
kās baznīcas arhibīskaps Kārlis Gailītis un 
Turaidas draudzes mācītāja Vaira Bitēna. 

Draudzes garīgo un morālo stāju lielā 
mērā nosaka draudzes mācītāja personība. 
Par atjaunoto Turaidas draudzi 19 gadus 
rūpējās mācītāja Vaira Bitēna, bet kopš 
2010.g. 12.septembra draudzes mācītājs 
ir Didzis Seržāns. Iesākumā draudzē bija 
ap 70 cilvēku, bet, pateicoties aktīvajam 
draudzes mācītāju darbam, šobrīd Turaidas 
draudzē ir jau vairāk par 220 draudzes lo-
cekļiem. 

www.turaida-muzejs.lv 

Turaidas MR sadarbībā ar apgādu "Mantojums" izdevis grā-
matu "Turaidas vēsturiskais centrs. Ceļvedis. Turaidas muzejre-
zervāts". 

Ceļvedis strukturēts secīgi iepazīstinot ar Turaidas vēsturiskā cen-
tra notikumiem tūkstoš gadu garumā, kas aplūkojamas 38 ekspozī-
cijās. Turaidas muzejrezervāta direktore Anna Jurkāne ceļveža ieva-
dā raksta: "Turaidas vēsturiskajā centrā ietilpst gandrīz visi Latvijas 
kultūrvēsturisko centru elementi: pilskalns ar koka pils pamatiem, 
viduslaiku mūra pils, baznīca, kapsēta, muižas ēkas, kolhoza centrs, 
visapkārt- parks, dīķu sistēma, apstādījumi, ceļi, celiņi, takas un to 
visu vieno kultūrvēsturiskā ainava. Latvijā ir daudz kutlūrvēsturis-
ko centru gan pilsētās, gan laukos- īpaši bijušo muižu apbūve. Turai-

das vēsturiskajam centram ir papil-
du pievilcība, jo tas atrodas Gaujas 
senielejas krastā un ietilpst Gaujas 
nacionālā parka teritorijā. (...)

Ceļvedis šobrīd pieejams latviešu 
valodā, to iespējams iegādāties Tu-
raidas muzejrezervāta apmeklētā-
ju centrā katru dienu no 10.00 līdz 
17.00. Šajā gadā to plānots izdot an-
gļu valodā, tiek gatavoti tulkojumi 
arī krievu un vācu valodā.

Sagatavoja Anda Skuja

Turaidas muzejrezervāts izdevis ceļvedi

Ir sācies 2012.gads. Vispirms, Krimuldas novada Domes vār-
dā, pateicos par darba ieguldījumu, ko Jūs katrs esat veikuši sava 
novadā, savas zemes, savas tautas labā, jo lauku ļaudis vienmēr 
ir bijuši sīkstākie, strādīgākie un radošākie. Lai arī Jaunais gads 
mums visiem ir veiksmīgs, radošs un veselīgs!
 Zemkopības ministrija kopīgi ar nevalstiskām organizācijām 

ir apspriedusi vairākus lauksaimniekiem svarīgus jautājumus:
• Lauksaimniekiem, kuriem 2012.g. tiks aprēķināti ES tiešie 

maksājumi un PVTM līdz 3510 LVL atbalsta summas netiks 
samazinātas:

• Tiem, kuriem 2012.g. tiks aprēķināti ES tiešie maksājumi un 
PVTM kopā par 3510 LVL tiešai atbalsta summas daļai virs 
3510 LVL tiks aprēķināts 10% samazinājums;

• Tiešais atbalsts virs 210840 LVL samazinājums 4%.
 ZM ir izveidojusi PVTM kalkulatoru, lai katrs varētu ap-

rēķināt savu atbalsta likmi 2012.gadā. (Sk. nodaļu „ES tiešmaksā-
jumu un PVTM aprēķina kalkulators 2012.g.”). Lauksaimniekiem 
būs iespēja saņemt ilgtermiņa aizdevumu ar gada likmi robežas no 
3-4% un ar maksimālo aizdevuma termiņu līdz 20 gadiem.
 Tiks diskutēts par iespējamo atbalstu lauksaimnieku sēju-

mu apdrošināšanai, sistēmas atjaunošanu, sedzot līdz 50% izde-
vumus no apdrošināšanas polises iegādes. Galvenie apdrošināša-
nas riski būtu krusas, vēja un lietavu nodarītie zaudējumi.

 Lai lauksaimnieki pretendētu uz valsts un ES atbalsta 
veidiem, jāievēro vairāki nosacījumi – viens no tiem ir lauku 
vēsture, tā ir jāizveido un jāuztur saimniecībā, kas atrodas īpaši 
jūtīgā teritorijā (Krimuldas pag.), lieto  mēslošanas līdzekļus un 
apsaimnieko 20 ha un lielākā platībā lauksaimniecībā izmantoja-
mo zemi, kā arī audzē dārzeņus, augļu kokus un ogulājus 3 un 
vairāk ha. Jāaizpilda arī tiem, kuri pretendē uz atbalstu Bioloģis-
kās lauksaimniecības attīstību, Integrēto dārzkopības ieviešanu 
un veicināšanu, Bioloģiskās daudzveidības uzturēšanu zālājos un 
Rugāju lauks ziemas periodā. Ja ir interese par šo tēmu, varam 
sarīkot apmācību.
 2011.g. 24.decembrī stājās spēkā grozījumi MK noteik. Nr.30, 

tie paredz, ka ar 2012.g. 1.janvāri reizi reģistrētai traktortehnikai 
varēs veikt valsts tehnikas apskati reizi 2 gados.
 2011.g. 31.decembrī spēkā stājas likums, kurš atceļ Zemnie-

ku saimniecību reformu.
 Līdz 2012.g. 15.februārim LAD jāiesniedz iesniegums 

PVTM par nokautiem vai eksportētiem liellopiem. Iesniegums 
jāiesniedz ne vēlāk kā 6 mēnešus pēc liellopa nokaušanas vai eks-
porta. Ja ir nepieciešama veidlapa, to var izsūtīt.

Informāciju sagatavoja
Krimuldas novada LAS 

Ināra Krasovska

Lēdurgā ir atklāta 
veļas mazgātuve

Pateicoties Limbažu fonda sadarbībai ar 
Krimuldas novada domi un LAD Lauksaim-
niecības atbalsta dienestu, Lēdurgā pirm-
skolas izglītības iestādes ēkā ir atklāta veļas 
mazgātuve. Šo pakalpojumu var izmantot 
jebkurš Krimuldas novada iedzīvotājs. 

Pagaidām mazgātuve darbosies tikai otr-
dienās no plkst.10.00 līdz 16.00. Ja būs 
vairāk klientu, darba laiks tiks pagarināts. 
Atbildīgā ir Zinta Barisa tel. 26302797.

Par vienu veļas mazgāšanas un žāvēša-
nas reizi jāmaksā Ls 1,5. 

Krimuldas novada domes 
un Limbažu fonda vārdā - 

Karolis Treijs 



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II 7

Ceļojošā balva “Par ziemas peldēšanas popularizēšanu” Raganā!

Enduro sezona novada motosportistiem veiksmīgi beigusies, 
skijorings uzņem apgriezienus

Pērn, decembra sākumā ar vairāk nekā 
160 Baltijas valstu sportistu un Krievijas 
pārstāvju enduro un endurokrosā piedalī-
šanos, Saulkrastos noslēdzās 2011. gada 
sezonas uzvarētāju apbalvošanas gran-
diozais pasākums 

Kopumā sezona bija saspringta un sa-
censību rīkošanas līmenis augsts. Atkārtoti 
piešķirtas tiesības arī 2012. g. Ikšķiles un 
Ogres novados 28.–29. jūlijā rīkot Eiropas 
čempionāta posmu. Audzis arī sacensību 
dalībnieku kvalitatīvais līmenis un tā kā 
mūsu sportisti izvēlējušās E1, E2 klases, 
kurās startē sportisti ar augstiem tituliem un 
lielu stāžu – kā brāļi Jānis un Einārs Vinteri, 
somu brāļi Saloneni, izcilie igauņu braucēji 
brālēni Leoki. Mūsu novada motociklu kla-
ses vēl nepieredzējušo braucēju spēja ierin-
doties labāko sešniekā uzskatāma par ļoti 
labu rezultātu.

Kā veicies un kur piedalījušies mūsējie 
2011. gada sezonā? Varu teikt, ka visi pieci  
braucēji turpinājuši startēt, cik vien laiks un 
līdzekļi ļāvuši. 

Tāpat kā iepriekšējā sezonā, kvadru klasē 
lēdurdzieši Jānis Zaķis un Mārtiņš Ber-
nards labi cīnījās gan Baltijas, gan Latvijas 
enduro un endurokrosa čempionātu posmos, 
attiecīgi Baltijas čempionātā enduro Mārtiņš 
izcīnīja 3., bet Latvijā 2. vietu , Jānis Balti-
jā – 2., Latvijā – 3. vietu . Baltijas enduro-
krosā Jānis Zaķis 48 dalībnieku konkurencē 
izcīnīja 5., Latvijā – 6. vietu, attiecīgi Mārti-
ņam Baltijā – 12., Latvijā – 11. vieta.

E2 motociklu klases braucējs no Lēdur-
gas Dainis Dambergs piedalījās gan en-

duro, gan endurokrosos, izcīnot Baltijas 
enduro čempionātā augsto 4. vietu, Lat-
vijā 5. vietu, bet endurokrosos Baltijā un 
Latvijā – abos 5. vietu. Jāpiebilst, ka tieši 
šajā klasē startēja čempions enduro Jānis 
Vinters un soms Salonens, kā arī slavenie 
igauņu braucēji. 

Ceturtais Lēdurgas pārstāvis Gatis Meg-
ris piedalījās endurokrosos un E1 klasē gan 
Baltijā, gan Latvijā bija 4.vietā. 

Vienīgais krimuldietis Jānis Freimanis  
savā 3. enduro sezonā debitēja spēcīgajā E2 
klasē un sniegotajā pērnā gada ziemā pie-
dalījās arī Latvijas skijoringa čempionātā. 
Jāteic, ka šāda sporta veidu izvēle Jānim ir 
likumsakarīga, jo tēvs Andris 80-jos gados 
bija daudzkārtējs Baltijas, Latvijas enduro 
un skijoringa medaļu ieguvējs, kā arī Latvi-
jas izlases dalībnieks enduro, braucot Kar-
patu kalnos.

Jānim E 2 klasē Baltijas enduro čempio-
nātā 5., Latvijā –7. vieta. 

2011. gadā enduro 2-dienu sacensības no-
tika sešos Baltijas un trīs Latvijas posmos. 
Kopā tajos nācās nobraukt vairāk nekā 2000 
km pa putekļainām, dubļainām, akmeņai-
nām trasēm, kas līdzinājās tādam kā Dakā-
ras rallijam. Endurokross Baltijā norisinājās 
septiņos, bet Latvijā piecos posmos.

Sezona enduro, kā parasti, sākās Lietuvā 
jau aprīlī. Latvijā tika izveidota jau piemi-
nētā Ogres Ikšķiles novadu trase, kas izcē-
lās ar interesantu extrim testa trasi, kur bija 
jābrauc ātrumā pa tādām kā koka spolēm un 
sabērtu riepu kalnu. Tas bija interesanti kā 
braucējiem, tā skatītājiem.

Salacgrīvā braucējiem bija smags pārbau-
dījums, kur atkal lija nepārtraukti un daudzi 
neizturēja paši, bet daudzus pievīla tehnika.

Kā jau ierasts – lielu skatītāju skaitu, 
kuru pulkā bija daudz novadnieku, pulcēja 
nu jau pārveidotie Vidrižu trases testa pos-
mi grantsbedrēs un netālu esošie pļavas un 
meža testi, kas bija ērti līdzjutējiem, jo sa-
vus favorītus varēja paspēt redzēt visos tri-
jos. Jāteic, ka endorosportisti ne tikai paši ir 
kā liela ģimene, bet tas ir sporta veids, kurā 
tiek “ierauti” ne tikai brāļi, māsas, tēvi, mā-
tes, draugi, bet pat vectētiņi un vecmāmiņas 
rikšo blakus trasei kā jaunībā. Tā, jāpiemin 
Dambergu ģimene, tāpat Mārtiņa Bernarda, 
Jāņa Zaķa kuplais līzdzjutēju pulks. Un, ja 
vēl Zaķis enduro testā acu priekšā node-
monstrē īstu zaķa lēciena cienīgu finišu, tad 
ir ko redzēt!

Ja runājam par skijoringu, tad tas ir Latvi-
jā iecienīts motosporta veids, kuru sākumā 
sauca par „aizmotora slēpošanu”, jo viss, kas 
vajadzīgs – motocikls, varena virve ar mez-
gliem, kura piestiprināta motociklam, un 
izveicīgs slēpotājs, kurš tajā turas. Šo spor-
ta veidu ziemā iecienījuši gan motokrosisti, 
gan endurosportisti. Nedēļu nogalēs dažā-
dos Latvijas novados šīs sacensības pulcē it 
kuplu braucēju pulku, kuri brauc gan LMK 
(lielo meistaru klasē ar sporta motocikliem), 
LTK (lielā tautas klase – ar IŽ u.tml.), at-
bilstoši MMK, MTK, notiek solo braucieni 
motocikliem ar radzēm un bez radzēm, arī 
kvadriem. 

22. janvārī Ropažos Jānis Freimanis pie-
dalījās 1. Latvijas skijoringa čempionāta 
posma 2 klasēs: LMK pirmoreiz ar slēpotā-
ju krimuldieti Oskaru Klauģi izcīnot 11., bet 
LTK (IŽ-350) ar slēpotāju siguldieti Egilu 
Teteri – 6. vietu. Vēl šajā dienā viņš ar KTM 
brauca krosa braucienu (bez radzēm), titulē-
to Latvijas motokrosistu vidū 27 dalībnieku 
konkurencē ierindojoties 17. vietā.

Paldies novadam par finansiālo atbalstu 
endurosportistiem! Veiksmi Pūķa gadā 
gan tiem kas brauc, gan tiem, kas atbalsta! 

Endurosporta tienese Vizma Freimane

14. janvārī Raitis Gultnieks pulcināja ziemas peldētājus uz 
kopīgu peldi, lai “iesildītos” pasaules čempionātam, kas no-
tika 19.-22.janvārī Jūrmalā un svinīgi pasniegtu ceļojošo bal-
vu “Par ziemas peldēšanas popularizēšanu”–  pretendentam, 
kurš ar savu piemēru, rīcību un nesavtīgu darbību popularizē-
jis ziemas peldēšanu Latvijā. Par pretendentiem uz šo balvu ir 
izvirzīti Agris Vītoliņš, Fridons Pipija un Kristīne Rāte.

Balva šogad atceļoja uz Raganu, kur Kristīne Rāte to uzglabās 
vienu gadu, lai pēc tam tiktu pasniegta nākamam šīs balvas no-
minācijas izvirzītajam ziemas peldētājam.

Skaistā un ziemīgā dienā kopā sanāca 37 peldētāji, izmēģināja 
spēkus sev vēlamajā distacē ar un bez laika kontroles, saņemot 
par to serifikātu.

Pasaules čempionāts Jūrmalā pulcēja vairāk nekā 200 ziemas 

peldētājus no Latvijas un krietnu pulku no visas pasaules. Uz Pa-
saules čempionātu ziemas peldēšanā devās arī deviņi Raganas 
roņu pārstāvji, kas peldēja gan individuālos peldējumos 25m bra-
sa, 25m brīvā stila un 50m brīvā stila distancēs, gan pārstāvēja 
Raganas roņu komandu stafetes 4×25m brīvā stila peldējumā, 
gan atraktīvi nostartēja šova programmā.

Medaļas neatvedām, bet esam lepni par paveikto, par saviem 
rezultātiem, par kluba un novada vārda atpazīstamības celšanu. 
Rezultāti vēl nav publicēti, bet jau skaidri zinām, ka stafetes pel-
dējumā 4×25m brīvajā stilā esam 11.vietā

Pēc individuāliem rezultātiem finālā 25m brasa distancē pie-
dalījās Alise Jansone. Kopvērtējumā pēc fināla peldēšanas viņai 
8. vieta. 

Pošamies nākamam pasaules čempionātam Somijā 2014. gadā.
Kristīne Rāte 

Ogres un Ikšķiles novadu trasē bija jābrauc ātrumā pa tādām kā koka spolēm



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II8

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod svaigu cūkgaļu, piegāde. 
Mob.t. 27065108.
 Pārdod kartupeļus „Vineta”, svaigus 
un skābētus kāpostus, burkānus, bietes, 
topinambūru, sīpolus, ķiplokus, ķirbjus. 
Tālr. 67703990.
 Pārdod lauku sētas vistu olas. 
Mob.t. 29122453; 67700129.
 Pārdod lopbarības kartupeļus. Iespēja-
ma piegāde. Mob.t. 26100688; 67957854.
 Pārdod alkšņu malku, metrīgu. Var arī 
skaldītu, pēc pasūtījuma. Mob.t. 29256782.
 Pārdod zemi. Mob.t. 29988411.
 Pērk labu slaucamu govi pret labu atlī-
dzību. Mob.t. 26248142.
 Izīrē garāžu Raganā. Mob.t. 20209576.
 Asina motorzāģu ķēdes Lēdurgā. 
Mob.t. 26575080.
 Nagu pieaudzēšanas speciālista pakal-
pojumi Raganā. Mob.t. 20012040.
 Ārstnieciskais pedikīrs Raganā. Pie-
teikties pa mob.t. 29397679, Guna.

REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Mārtiņš Ozoliņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Svētdien, 5. februārī plkst. 11.00
TLMS Krimulda telpās “Sunīšos”

radošā darbnīca
TAPOŠANA. 

Skolotāja Aija Pelkaua.
Līdzi jāņem:  
efektdzija (smalkā mohēra),
tapojamais rāmis (ja ir) vai siena grābeklis,
tamboradata Nr.3 vai Nr.4.

Interesenti laipni gaidīti!
Sīkāka informācija pa mob.t. 2689412.

28. februārī plkst. 11.00
Krimuldas novada tautas namā

apmācību seminārs
IZMAIŅAS NODOKĻU 

LIKUMDOŠANĀ
Tēmas:
 Grozījumi MK noteikumos Nr.585 
„Noteikumi par grāmatvedības kārtoša-
nu un organizāciju”;
 Izmaiņas iedzīvotāju nodokļa piemē-
rošanā;
 Izmaiņas uzņēmuma nodokļa piemē-
rošanā;
 Grozījumi likumā „Par pievienotās 
vērtības nodokli”;
 Izmaiņas Gada ienākuma deklarācijā;
 Grozījumi mikrouzņēmumu nodokļu 
likumā;
 Grozījumi likumā „Par nekustāmā 
īpašuma nodokli”.

Lektore: 
nodokļu inspektore Sarmīte Kirhnere.

Aicināti visi interesenti!
Dalību seminārā pieteikt līdz 

24. februārim.
Informācija pa mob.t. 29662384 (Ināra K.)

Aizzied ziedi un virpuļo sniegi.
Gadi tāpat.
Plīvo pavardā silta uguns.
Atmiņas arī tāpat.
Paldies tev, dzīve, par to, kas bija.
Par to, kas būs – tāpat.

Sirsnīgi sveicam gaviļniekus:
Antoņinu Bratuškinu – 95; 
Ellu Vaičuli – 85;
Mirdzu Veinbergu – 85; 
Vilmu Ivanovu – 80;
Staņislavu Ivulāni – 80;
Veru Kalniņu – 80;
Lūciju Kauliņu – 80;
Aleksandru Antonovu – 75;
Aidu Dambīti – 75;
Māru Lucavu – 75
Jāni Dimzu-Dimmi – 75;
Jevgēniju Pīrāgu – 75;
Ausmu Rabovu – 75;
Voldemāru Klešu – 70;
Jadvigu Urbacāni – 70;
Kārli Gulbi – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

Tiks izsludināti 
projektu konkursi,

 lai ieviestu Eiropas Inovācijas 
partnerību 

aktīvai un veselīgai novecošanai. 

Pieteikšanās termiņš Veselības programmai – 
2012.g. 9.marts. 
Pieteikšanās termiņš Informācijas un komu-
nikāciju tehnoloģiju politikas atbalsta prog-
rammai 2012.g. 15.maijs.

Avots un sīkāka informācija: 
Europe’s Information Society Thematic Portal.

Konkurss 
“Video Challenge 2012”

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 
komiteja 

līdz 2012.g. 15.februārim 
aicina visus interesentus piedalīties 

konkursā “Video izaicinājums 2012”
www.eesc.europa.eu/video-challenge.

Uzvarētāji tiks noteikti sabiedriskajā balsoju-
mā. 1.vietas ieguvējs saņems 5000 eiro, 2. un 
3.vietas – attiecīgi 3000 un 2000 eiro, kā arī 
piedalīsies svinīgajā apbalvošanas ceremonijā 
Briselē. Avots: Eiropas Kustība Latvijā www.
eiropaskustiba.lv.

Kontaktpersona: 
Evija Kūla, Labklājības ministrijas 

Vienlīdzīgu iespēju politikas nodaļa; 
tālr. 67021684.

Krimuldas doktorātā
PIEŅEMS SPECIĀLISTI:

PULMANOLOGS 
Dr. Grāve 

23. februārī, plkst. 10.00–14.00

ENDOKRINOLOGS 
Dr. Ducena 

9. martā, plkst. 10.00–13.00

Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 67978268

Krimuldas baznīcā
Krimuldas katoļu draudzē 

Sv. Mise notiek 
ik svētdienu plkst. 9.00 

Mācītājs Ronalds Melkers
                     

Krimuldas ev. lut. draudzē 
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.12.00
Mācītājs Austris Rāviņš

Turaidas baznīcā
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.11.00
Mācītājs Didzis Seržāns 

Lēdurgas baznīcā
Dievkalpojumi 

5. un 19. februārī plkst. 11.00
Atsākušās svētdienas skolas nodarbības. Intere-
sentiem zvanīt Sarmītei pa mob.t. 26474668. 
Aicinu pieteikties visus, kas vēlētos kristīties, 
iesvētīties, laulāties vai kristīgi izvadīt mūžībā 
aizgājušos, zvanot pa mob.t. 26536094.

Mācītājs Osvalds Miglons

LĪDZJŪTĪBA
Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds.
Tas nezūd, tas paliek un mirdz. 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Nairas 
audzinātājai, māmiņu mūžībā aizvadot. 

PII Ezerciems grupas „Mārītes” 
bērni un vecāki

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI
Krimuldas pagasta teritorijā sniegu tīra z/s 
"Zemzari" un Zigmunds Rūmnieks. 
Mob.t. 29244301, Kaspars Liepiņš z/s "Zemzari"; 
mob.t. 29104546, Zigmunds Rūm nieks.

Lēdurgas pagasta teritorijā sniegu tīra 
J. Gierkena z/s. 
Mob.t. 26528756, Mārtiņš Gierkens.


